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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Kære Børne- og Undervisningsudvalg 

 

Hermed orienteres om yderligere indsatser, som Styrelsen for Undervis-

ning og Kvalitet har iværksat henset til de aktuelt midlertidigt forlængede 

sagsbehandlingstider for tildeling af SPS som følge af implementering af 

nyt administrativt sagsbehandlingssystem.  

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet samt Styrelsen for It og Læring 

har iværksat en handlingsplan med en række prioriterede indsatser for at 

nedbringe sagsbehandlingstiden for ansøgninger om specialpædagogisk 

støtte (SPS).  

 

Der henvises til BUU alm del bilag 70. Orientering om status på sagsbe-

handlingen af ansøgninger om specialpædagogisk støtte. 

 

Der er i tillæg til handlingsplanen også taget initiativ til følgende: 

 

 Elever og studerende, som har været tildelt støtte i 2. halvår 
2023, får en generel godkendelse af, at de kan fortsætte støtten i 
januar 2024. Dette har til formål at understøtte, at der ikke er in-
stitutioner, hvis elever og studerende har ansøgt om genbevilling 
af støtte og med et støttebehov allerede fra januar 2024, men ikke 
modtager støtte, fordi ansøgningen ikke er oprettet korrekt ved 
institutionen eller ad anden årsag ikke gennemføres som genbe-
villing i det nye sagsbehandlingssystem.  
 
Det betyder konkret, at indtil ansøgninger fra disse elever og stu-
derende er behandlet, vil de i januar kunne modtage de samme 
støtteformer, og det samme antal timer, som de modtog i 2. 
halvår 2023.   

 

 Elever og studerende, der har ansøgt om ny støtte til brug for ek-
samener i januar 2024, og som ikke er omfattet af den generelle 
godkendelse, fordi de ikke modtog tilsvarende støtte i 2. halvår 
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2023, jf. ovenfor, er opprioriteret i sagsbehandlingen af ansøg-
ninger i samarbejde mellem institutionerne og Styrelsen for Un-
dervisning og Kvalitet.   

 

Det gælder for begge ekstraordinære tiltag, at der er tale om et tilbud, 

som eleven og den studerende har mulighed for at afvise, hvis de ikke 

vurderer, at de har behov for støtten. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


